קיומה של תשתית מקומית בדמותה של המחלקה לשירותים חברתיים האחראית מבחינה חוקית ומקצועית על סיוע לאוכלוסיות נזקקות, ובתוכן אוכלוסיות החיות בעוני. הגורם העיקרי המקיים קשר ישיר עם אוכלוסיות החיות בעוני, מהווה עבורן כתובת ומסייע להן על ידי אספקת שירותי רווחה אישיים, הוא המחלקות לשירותים חברתיים הפועלות בכל אחת מהרשויות המקומיות בישראל. על פי חוק שירותי הסעד, התשי"ח-1958, על כל רשות מקומית להקים מחלקה כזו על מנת להגיש סיוע לאוכלוסיות הנזקקות (ינאי, 2006). מחלקות אלו אמורות לספק לאוכלוסיות בעלות צרכים שונים, ובכללן האוכלוסיות העניות, סוגים שונים של סיוע, ובהם טיפול וייעוץ פרטני ומשפחתי, עבודה קהילתית, הגשת שירותים שונים כמו משפחתונים לילדים, הוסטלים לאנשים עם

ירושלים, חיפה: סיכוי.
- טליאס, מ., דוניץ, י., שמעוני, ד. ופירקר, י. (2007). המדריך לשותפות בין מגזרים. ג'וניט ישראל, אלכ"א, ציונות 2000, שיתופים וצפות.
- יוסטמן, מ. וספיק, א. (2001). דינמיקה סוציו-כלכלית של רשויות מקומיות. רבעון לכלכלה, 48(4), 572-606.
- ינאי, א. (2006). חוק שירותי הסעד, התשי"ח-1958: האם יסוד וערובה לרווחת האוכלוסייה? ירושלים: האוניברסיטה העברית.
- כץ, ח. (2007). קידום חבירויות בין-ארגוניות, בין-תחומיות ובין-מגזריות בשירותי רווחה. ירושלים: משרד הרווחה והשירותים החברתיים, האגף למחקר תכנון והכשרה.
- לאור, ג. ושפירו, ש. (2007). בחירות לוועדי שכונות: האם הן תורמות להון חברתי?